go appellantur, non aliter dari et praefigi fa- 
ciemus, quam juxta statuta Regni nostri, super 
ipsis edita

De tollendis. et amovendls contnbernijs artifleum, in 
ciyitatibus et oppidis-

Frequentibus univcrsae nobilitatis et eorun- 
dem Nunciorum, univcrsorumque subditorum Re
gni nostri querelis permoti statuimus, unirersa 
contubernia, quae et fraternitates artificum ap- 
pellantur, omniaque inconvenientia in eis. in 
damnum et injuriam subditorum Regni nostri 
excogitata; in omnibus ciyitatibus et oppidis 
Regni nostri tollenda et amovenda esse: qucm- 
admodum Nos ea decreto nostro in hoc Con- 
ventu sustulimus.

Mandamus igitur omnibus, etsingulis nostris, 
cujuscunque status, gradus, et conditionis exi- 
stentibus; ut ea omnia et singula superius ex- 
pressa, in omnibus punctis, clausulis, et articu- 
lis, observent, et manutoneant, queadrnodum sunt 
decreta et constituta, sub poenis supra expres- 
sis: et pro gratia nostra aliter non facturi. Da- 
tum Petricoviae, in Conventione Generali, fc- 
ria quinta antę Dorainicam Invocavit. Anno Do
mini, millesimo quingentcsimo trigesimo octaro. 
Regni vero nostri, anno 32.

Ad mandatum Sacrae Regiae Majestatis pro- 
prium.

CONSTITUTIONES 536
PER SA CR A U REGIA3I- MAJESTATEM IN CONVETIO-

NIC GENERALI PETRICOVIENSI,

l‘KO DUCATU MASOYIAB FACTAE 1538.

SIGISMUNDUS
Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Litlruaniae,

Russiae, Prussiae, Masooiae, etc. Dominus et
haeres.

Manifestum facimus per praesentes, et stim- 
mis precibus Consiliariorum nostrorum ac Nun
ciorum nobilitatis Ducatus seu Palatinatus Ma- 
soviae permoti, ac promptis eorundem erga Nos, 
ac Rempublicam Regm nostri obsequijs accli-
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nati, quo eosdem Consiliarios ac reliąuos om- 
nes Proceres, Baroncs ac nobiles ejusdem Pa- 
latinatus incolas et eorum posteros ad serrien- 
dum Nobis et Successoribus nostris propensio- 
res et alacriores reddamus, eorum libertati in- 
fra scriptis constitutionibus et donationibus no
stris consulere et providere dignati sumus ac per 
pracsentes pro nostra Regia benignitate acmu- 
nificentia ita constituimus et ordinamus.

Be pontium et aggerum structura.
Inprimis eosdem nobiles incolas Ducatus Ma- 

soviae a pontalium atque aggerum structura seu 
publicarum viarum reparatione ubilibet in prac- 
fato Ducatu absolvimus et liberamus etiam eos 
qui jurę veteri videbantur ad hujusmodi oncra 
esse adstricti, praeter pontem in flumine Gacz 
in Terra et Districtu Lomżen. et stratam per 
paludes eidem flumini adiacen. Quem pontem 
et stratam certi nobiles yicini ut eis quoties opus 
fuerit commodior transitus per dictas paludes 
pateat ad aedificandum et reparandum sese ul- 
tro submiserant, eos ipsos ita relinquimus ut 
quemadmodum Jad dictum pontem laborem et 
stratam impendere non graYantur, ita per haec 
transitum cum suis subditis sine ulla solutione 
liberum habeant.